
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 29

« Р  / /г -

П Р И К А З
п. Мирный

№ /4/
О назначении ответственных лиц за антитеррористическую 

безопасность в 2017-2018 учебному году

В целях обеспечения антитеррористической защищенности 
образовательных учреждений, предотвращения диверсионно
террористических проявлений в отношении воспитанников, учащихся и 
работников образовательных учреждений в период подготовки к новому 
2017-2018 учебному году 
п р и к а з ы в а ю :
1 .Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность 
преподавателя ОБЖ Щербак А.А.
Преподавателю организатору ОБЖ Щербак А.А.:
1.1. разработать комплекс дополнительных мер по антитеррористической 
защищенности МБОУ ООШ № 29 в период подготовки к новому 2017-2018 
году. Срок до 27.08.17 г.;
1.2. Провести в срок до 27 августа 2017 года комплексное обследование 
объекта образования (складские помещения, расположенные на территории 
образовательного учреждения), проверку реальной готовности к действиям в 
чрезвычайной ситуации работников образовательного учреждения, сторожей, 
а также наличия и эффективности разработанных мер эвакуации.
1.3. Довести до сведения работников номера телефонов (ГО и ЧС 3-20-50; 
РОВД 0-2; ПЧ 118 0-1, скорая помощь 0-3);
1.4. Организовать проведение 30 августа 2017 года (на пробных 
организационных сборах) учебных тренировок по эвакуации учащихся и 
сотрудников в случае угрозы совершения террористического акта;
1.5. Внести в срок до 27 августа 2017 года необходимые дополнения в 
противодиверсионный паспорт образовательного учреждения с учетом 
изменений в оборудовании, составе персонала, временных показателей, 
установки дополнительных технических средств охраны и противопожарных 
средств;
1.6. Провести в срок до 30 августа 2017 года повторный контроль за 
выполнением мер по обеспечению безопасности образовательных 
учреждений при подготовке к проведению праздника Первого звонка;
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ № 29 

С приказом ознакомлены:

■\C.B. Щербак

■ r ~  i
1 А. А.Щербак

ltt'


